
 
ACCORD RELATIF A UN PROGRAMME INTERNATIONAL 

DE L’ENERGIE ET ANNEXE, SIGNES A PARIS 
LE 18 NOVEMBRE 1974 

Dernière modification : 10 février 2022 
 

  

 

Etats 

 

 

Date du dépôt des 

notifications 

(art. 67) 

 

 

Extension 

(art. 70,1) 

 

Date du dépôt 

d’instruments 

d’adhésion 

(art. 71,1) 

Date du dépôt 

d’instrument 

d’adhésion provisoire 

(cfr. art. 71,3 de l’accord 

tel qu’amendé) 

 

 

Entrée en vigueur 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 

17) 

18) 

 

Luxembourg 

Danemark 

Irlande 

Allemagne 

Grande-Bretagne 

Guernesey et Ile de Man 

Espagne 

Suisse 

Canada 

Suède 

Etats-Unis 

Pays-Bas 

Autriche 

Belgique 

Nouvelle-Zélande 

Grèce 

Italie 

Australie 

 

24 avril 1975 

19 juin 1975 

28 juillet 1975 

20 octobre 1975 

30 octobre 1975 

 

17 novembre 1975 

8 décembre 1975 

17 décembre 1975 

18 décembre 1975 

9 janvier 1976 

30 mars 1976 

30 juin 1976 

29 juillet 1976 

 

 

3 février 1978 

 

 

 

 

 

 

15 février 1980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 décembre 1976 

15 juillet 1977 

 

17 mai 1979 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 mars 1975 

15 septembre 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

15 février 1980 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

19 janvier 1976 

9 avril 1976 

10 juillet 1976 

8 août 1976 

8 janvier 1977 

25 juillet 1977 

13 février 1978 

27 mai 1979 

 

 
 



 2 

ACCORD RELATIF A UN PROGRAMME INTERNATIONAL 
DE L’ENERGIE ET ANNEXE, SIGNES A PARIS 

LE 18 NOVEMBRE 1974 
 

 

  

 

Etats 

 

 

Date du dépôt des 

notifications 

(art. 67) 

 

 

Extension 

(art. 70,1) 

 

Date du dépôt 

d’instruments 

d’adhésion 

(art. 71,1) 

Date du dépôt 

d’instrument 

d’adhésion provisoire 

(cfr. art. 71,3 de l’accord 

tel qu’amendé) 

 

 

Entrée en vigueur 

19) 

20) 

21) 

22) 

23) 

24) 

25) 

26) 

27) 

28) 

29) 

30) 

Turquie 

Portugal 

Finlande 

France 

Hongrie 

Tchéquie 

Corée 

République Slovaque 

Pologne 

Estonie 

Mexique 

Lituanie 

24 avril 1981   

29 juin 1981 

22 décembre 1991 

28 juillet 1992 

23 mai 1997 

26 janvier 2001 

18 mars 2002 

20 novembre 2007 

15 septembre 2008 

29 avril 2014 

7 février 2018 

10 février 2022 

 

      9 mai 1980 

4 mai 1981 

9 juillet 1981 

1 janvier 1992 

7 août 1992 

2 juin 1997 

5 février 2001 

28 mars 2002 

30 novembre 2007 

25 septembre 2008 

9 mai 2014 

17 février 2018 

20 février 2022 
 


