ACCORD RELATIF A UN PROGRAMME INTERNATIONAL DE L'ENERGIE ET ANNEXE, SIGNES A PARIS LE 18 NOVEMBRE 1974

Dernière modification : 10 février 2022

	<u>Etats</u>	Date du dépôt des notifications (art. 67)	Extension (art. 70,1)	Date du dépôt d'instruments d'adhésion (art. 71,1)	Date du dépôt d'instrument d'adhésion provisoire (cfr. art. 71,3 de l'accord tel qu'amendé)	Entrée en vigueur
1)	Luxembourg	24 avril 1975				19 janvier 1976
2)	Danemark	19 juin 1975				19 janvier 1976
3)	Irlande	28 juillet 1975				19 janvier 1976
4)	Allemagne	20 octobre 1975				19 janvier 1976
5)	Grande-Bretagne	30 octobre 1975				19 janvier 1976
6)	Guernesey et Ile de Man		15 février 1980			15 février 1980
7)	Espagne	17 novembre 1975				19 janvier 1976
8)	Suisse	8 décembre 1975				19 janvier 1976
9)	Canada	17 décembre 1975				19 janvier 1976
10)	Suède	18 décembre 1975				19 janvier 1976
11)	Etats-Unis	9 janvier 1976				19 janvier 1976
12)	Pays-Bas	30 mars 1976				9 avril 1976
13)	Autriche	30 juin 1976				10 juillet 1976
14)	Belgique	29 juillet 1976				8 août 1976
15)	Nouvelle-Zélande			29 décembre 1976	11 mars 1975	8 janvier 1977
16)	Grèce			15 juillet 1977	15 septembre 1976	25 juillet 1977
17)	Italie	3 février 1978				13 février 1978
18)	Australie			17 mai 1979		27 mai 1979

ACCORD RELATIF A UN PROGRAMME INTERNATIONAL DE L'ENERGIE ET ANNEXE, SIGNES A PARIS LE 18 NOVEMBRE 1974

	<u>Etats</u>	Date du dépôt des notifications (art. 67)	Extension (art. 70,1)	Date du dépôt d'instruments d'adhésion (art. 71,1)	Date du dépôt d'instrument d'adhésion provisoire (cfr. art. 71,3 de l'accord tel qu'amendé)	Entrée en vigueur
19)	Turquie	24 avril 1981				4 mai 1981
20)	Portugal			29 juin 1981	9 mai 1980	9 juillet 1981
21)	Finlande			22 décembre 1991		1 janvier 1992
22)	France			28 juillet 1992		7 août 1992
23)	Hongrie			23 mai 1997		2 juin 1997
24)	Tchéquie			26 janvier 2001		5 février 2001
25)	Corée			18 mars 2002		28 mars 2002
26)	République Slovaque			20 novembre 2007		30 novembre 2007
27)	Pologne			15 septembre 2008		25 septembre 2008
28)	Estonie			29 avril 2014		9 mai 2014
29)	Mexique			7 février 2018		17 février 2018
30)	Lituanie			10 février 2022		20 février 2022